
     
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

N. 2 DEL 27 FEBBRAIO 2018 
 

 
 
Oggetto: Approvazione Piano Anticorruzione e Trasparenza. 
 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Mercoledì 27 Febbraio 2019 alle ore 16:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Angelo Bonaccorso, Prof. Carmelo Crinò, Prof. 

Carmelo Giudice. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Avv. Gianfranco Todaro. 
 

 Il Direttore amministrativo, Rag. Sebastiano Blancato, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo  
dell’Istituto in data 7 Marzo 2019. 
 
 
 
 
 
 

                 
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
 
 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 33/2021 DEL 02/09/2021 
 

 
 
Oggetto: Affidamento dell’incarico di consulente legale dell’Ente per l’anno accademico 2021-

2022. 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
giovedì 2 settembre 2021 alle ore 16.30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Direttore, Prof. Epifanio Comis e lo studente Alfio Adamo 

Pio Tomasello. 
 
Sono assenti i Consiglieri: 
Prof. Carmelo Giudice 
 

 Il Direttore amministrativo f.f., Dott. Oamr Moricca, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo  
dell’Istituto in data 04.09.2021. 
 

Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dr. Omar Moricca 

 



 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

N. 33/2021 DEL 02/09/2021 
 
Oggetto: Affidamento dell’incarico di consulente legale dell’Ente per l’anno accademico 2021-

2022. 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

VISTO l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

VISTA la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

VISTO il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

 

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 22/2020 del 27/10/2020di approvazione del 

Regolamento per il conferimento di incarico a consulenti esterni; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi legali a professionisti esterni all’Ente; 

 

CONSIDERATO che è stato costituito l’albo dei consulenti legali esterni dell’Ente formato 

dai professionisti che hanno presentato la propria candidatura da cui attingere con il principio 

della rotazione; 

Vista la particolare situazione emergenziale COVID 19 che ha determinato la ricezione da 

parte dell’Ente di diffide legali in materia di certificazione VERDE COVID- 19; 

Visto il passaggio imminente allo Stato, che ha determianto agitazione sindacale e tavoli 

prefettizi da parte delle ex ditte esterne del servizio di pulizia; 

Viste le notifiche pervenute dalla Corte dei Conti Regionale in merito alla sentenza di primo 

grado sugli ex dipendenti licenziati, cui occorre dar seguito con un esperto legale; 

CONSIDERATE, infine, le ulteriori esigenze di tutela legale dell’Ente; 

 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 
 

Di incaricare l’avvocato Lucifora Pierpaolo del Foro di Catania, con studio legale in via Grotte 
Bianche, 150 – 95125 Catania, giusta candidatura prot. 2133 del 24/05/2021, quale consulente 
legale dell’Istituto per l’a.a. 2021/2022; 
 
Autorizzare il Direttore Amministrativo ad esperire le procedure amministrative per la richiesta 
di preventivo relativo al compenso per l’affidamento di cui trattasi. 
 
 

Il Direttore Amministrativo f.f.    Il Presidente  
Dr. Omar Moricca    Prof.ssa Graziella Seminara 

         
 


